
 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

IŠLAIDOMS, SUSIJUSIOMS SU RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, 

BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS, PERSONALO OPTIMIZAVIMU IR 

ATNAUJINIMU, APMOKĖTI, PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. balandžio 13 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projektas parengtas siekiant nustatyti kreipimosi ir paskirstymo lėšų, susijusių su 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, 

personalo optimizavimu ir atnaujinimu, tvarką. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-341 

„Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su 

valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, 

apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“  yra patvirtintas Lietuvos Respublikos 2022 

metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos 

aprašas, kurio 3 punktas reglamentuoja, kad savivaldybės šias lėšas savivaldybių mokykloms 

paskirsto savo nustatyta tvarka.  

Lėšos bus skiriamos mokytojų pasitraukimui, t. y. išeitinių išmokų išlaidoms iš dalies 

padengti, kai išeitinės išmokos mokamos mokytojams, su jais šalių susitarimu nutraukiant darbo 

sutartis dėl mokyklų tinklo pertvarkos ir mokytojui įgijus teisę į visą senatvės pensiją. Taip pat 

lėšos skiriamos mokytojų pritraukimui Savivaldybės mokyklose taikomoms priemonėms, kurios 

paskatintų asmenį užimti laisvą mokytojo darbo vietą ir dirbti joje finansuoti. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 
Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 
Atliktas antikorupcinis vertinimas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 22 d. 

įsakymu Nr. V-429 „Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų 



 

 

išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo 

optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo patvirtinimo“, Raseinių rajono savivaldybei 

skirta 28 998 Eur. Finansavimo šaltinis – valstybės biudžeto lėšos. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Modesta Lukoševičienė 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                          Modesta Lukoševičienė                            


